
Stránka 1 z 5 

 

 

 

 

 

DODATEK č. 3 

k PROVÁDĚCÍ SMLOUVĚ (SMLOUVĚ O DÍLO) 
Číslo smlouvy objednatele: 16PT-001020/20 

Číslo smlouvy zhotovitele: 200137 

Evidenční číslo (ISPROFIN/ISPROFOND): 500 151 0002 

 

Název související veřejné zakázky: 

139, 140 - I/11 Opava Komárov, jižní obchvat a 

I/11 Nové Sedlice - severní obchvat, DÚR/IČ 

(dle Rámcové dohody na projektové práce pro zakázky většího rozsahu staveb pozemních 

komunikací, číslo dohody: 01UK-003366) 

 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku následující smluvní strany:  

 

1. Ředitelství silnic a dálnic ČR  

se sídlem:      Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4  

IČO:      65993390 

DIČ:                  CZ65993390 

právní forma:                  příspěvková organizace 

bankovní spojení:     

datová schránka:     zjq4rhz 

zastoupeno:       

osoba oprávněná k podpisu smlouvy:   

kontaktní osoba ve věcech smluvních:  

kontaktní osoba ve věcech technických:   

e-mail:                 

tel:                 

(dále jen „Objednatel“) na straně jedné 

 

a 

 

2. Morava – RD zakázky většího rozsahu 

s vedoucím společníkem společnosti DOPRAVOPROJEKT Ostrava a.s. 

se sídlem: Masarykovo náměstí 5/5, 702 00 Ostrava-Moravská 

Ostrava 

IČO:      42767377 

DIČ:      CZ42767377 

zápis v obchodním rejstříku:   Krajský soud v Ostravě, oddíl B, vložka 10727 

právní forma:     akciová společnost 

bankovní spojení:     

zastoupen:      

kontaktní osoba ve věcech smluvních:   

e-mail:       

tel:       

kontaktní osoba ve věcech technických:  

e-mail:       

tel:       

  

 

http://rejstrik-firem.kurzy.cz/65993390/reditelstvi-silnic-a-dalnic-cr/registrace-dph/


Stránka 2 z 5 

 

se společníkem společnosti Stráský, Hustý a partneři s.r.o. 

se sídlem Bohunická 133/50, 619 00 Brno 

zastoupeným na základě zmocnění vedoucím společníkem DOPRAVOPROJEKT Ostrava a.s. 

bankovní spojení:  

IČO: 18827527, DIČ: CZ18827527 

zápis v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 1558 

člen společnosti „Morava – RD zakázky většího rozsahu“ 

 

se společníkem společnosti SHB, akciová společnost 

se sídlem Masná 1493/8, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava 

zastoupeným na základě zmocnění vedoucím společníkem DOPRAVOPROJEKT Ostrava a.s. 

bankovní spojení:  

IČO: 25324365, DIČ: CZ25324365 

zápis v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 4477 

člen společnosti „Morava – RD zakázky většího rozsahu“ 

 

se společníkem společnosti VIAPONT, s.r.o. 

se sídlem Vodní 258/13, 602 00 Brno-Staré Brno 

zastoupeným na základě zmocnění vedoucím společníkem DOPRAVOPROJEKT Ostrava a.s. 

bankovní spojení:  

IČO: 46995447, DIČ: CZ46995447 

zápis v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 8917 

člen společnosti „Morava – RD zakázky většího rozsahu“ 

 

se společníkem společnosti PK OSSENDORF s.r.o. 

se sídlem Tomešova 503/1, 602 00 Brno-Staré Brno 

zastoupeným na základě zmocnění vedoucím společníkem DOPRAVOPROJEKT Ostrava a.s. 

bankovní spojení:  

IČO: 25564901, DIČ: CZ25564901 

zápis v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 33954 

člen společnosti „Morava – RD zakázky většího rozsahu“ 

 

se společníkem společnosti G-Consult, spol. s r.o. 

se sídlem Výstavní 367/109, 703 00 Ostrava-Vítkovice 

zastoupeným na základě zmocnění vedoucím společníkem DOPRAVOPROJEKT Ostrava a.s. 

bankovní spojení:  

IČO: 64616886, DIČ: CZ64616886 

zápis v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 9104 

člen společnosti „Morava – RD zakázky většího rozsahu“ 

 

(dále jen „Zhotovitel“) na straně druhé 

 

(dále jen „Smluvní strana“ nebo společně „Smluvní strany“) 

 

uzavírají tento Dodatek č. 3 k Prováděcí smlouvě (Smlouvě o dílo), (dále jen „Dodatek č. 3“)  

 

v tomto znění: 

 

Preambule 

Smluvní strany spolu uzavřely dne 13. 07. 2020 Prováděcí smlouvu (Smlouvu o dílo), číslo 

smlouvy Objednatele: 16PT-001020/20, číslo smlouvy Zhotovitele: 200137 (dále jen „Smlouva“), 

jejímž předmětem je zpracování projektové dokumentace pro územní rozhodnutí  

(dále jen „DÚR“) na stavby silnic „I/11 Opava Komárov, jižní obchvat“ a „I/11 Nové Sedlice – 



Stránka 3 z 5 

 

severní obchvat“. Dále Smluvní strany uzavřely dne 19. 10. 2021 Dodatek č. 1 ke Smlouvě, jímž 

došlo k úpravě Ceny za poskytování plnění, a to z důvodu nutnosti vyhotovení další související 

dokumentace dle požadavku Odboru životního prostředí Magistrátu města Opavy, a dále dne  

15. 02. 2023 Dodatek č. 2, jímž došlo ke změně Doby plnění dle Smlouvy, a to z důvodu průtahů 

ve správním řízení.  

 

Smluvní strany se dohodly na navýšení Ceny za poskytování plnění ve vztahu k Dílčí části ceny – 

Technická pomoc objednateli, a to v důsledku nezbytnosti provedení určitých dodatečných prací 

(viz níže), jejichž potřeba vznikla v průběhu poskytování plnění Zhotovitelem v důsledku 

okolností, které Smluvní strany jednající s náležitou péčí a odborností nemohly předvídat, a které 

jsou nezbytné pro řádné dokončení plnění dle Smlouvy.  

 

Konkrétně se jedná o nutnost zapracování změn v katastru nemovitostí, k nimž došlo po odevzdání 

čistopisu DÚR, do projektové dokumentace pro územní rozhodnutí na stavbu „I/11 Opava 

Komárov, jižní obchvat“. V rámci poskytování technické pomoci objednateli dojde k aktualizaci 

katastrálních podkladů v částech B, C a D projektové dokumentace pro územní rozhodnutí  

na stavbu „I/11 Opava, Komárov, jižní obchvat“, přičemž nebudou opravovány související 

dokumentace (část F) včetně záborového elaborátu (k upravené žádosti bude namísto záborového 

elaborátu použit pouze aktualizovaný soupis pozemků). Veškeré změněné přílohy budou předány 

Objednateli ve 4 vyhotoveních do 31. 07. 2023. 

 

Uvedená změna Smlouvy představuje nepodstatnou změnu závazku a nemění celkovou povahu 

veřejné zakázky. Dodatek č. 3 je uzavřen v souladu s ustanovením § 222 zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

 

Vzhledem k výše uvedeným skutečnostem se smluvní strany dohodly na sjednání změny Smlouvy, 

jak je uvedeno níže. 

 

Článek I. 

Předmět Dodatku č. 3 

1.1 S ohledem na výše uvedené se Smluvní strany dohodly na navýšení Ceny za poskytování 

plnění dle Smlouvy a Dodatkem č. 3 mění odst. 1. Článku II. Ceny za poskytování plnění,  

ve znění Dodatku č. 1 následovně: 

 

Původní znění: 

 

1. Objednatel se zavazuje uhradit zhotoviteli za řádné a včasné poskytnutí plnění dle této 

smlouvy celkovou cenu v následující výši:   

  

Celková cena plnění v Kč 

bez DPH 
DPH v Kč 

Celková cena plnění v Kč 

včetně DPH 

16 836 460 Kč 3 535 656,60 Kč 20 372 116,60 Kč 

 

Dílčí části ceny: 

 

Dokumentace k územnímu rozhodnutí (DÚR) pro stavbu I/11 Opava Komárov, jižní 

obchvat 

Dílčí cena plnění v Kč 

bez DPH 
DPH v Kč 

Dílčí cena plnění v Kč 

     včetně DPH 

9 300 920 Kč 1 953 193,20 Kč 11 254 113,20 

 

 

 



Stránka 4 z 5 

 

Inženýrská činnost pro územní rozhodnutí pro stavbu I/11 Opava Komárov, jižní obchvat 

Dílčí cena plnění v Kč 

bez DPH 
DPH v Kč 

Dílčí cena plnění v Kč 

     včetně DPH 

2 011 000 Kč 422 310 Kč 2 433 310 Kč 

 

Dokumentace k územnímu rozhodnutí (DÚR) pro stavbu I/11 Nové Sedlice - severní 

obchvat 

Dílčí cena plnění v Kč 

bez DPH 
DPH v Kč 

Dílčí cena plnění v Kč 

     včetně DPH 

2 878 440 Kč 604 472,40 Kč 3 482 912,40 Kč 

 

Inženýrská činnost pro územní rozhodnutí pro stavbu I/11 Nové Sedlice - severní obchvat 

Dílčí cena plnění v Kč 

bez DPH 
DPH v Kč 

Dílčí cena plnění v Kč 

     včetně DPH 

800 500 Kč 168 105 Kč 968 605 Kč 

 

Technická pomoc objednateli 

Dílčí cena plnění v Kč 

bez DPH 
DPH v Kč 

Dílčí cena plnění v Kč 

     včetně DPH 

1 845 600 Kč 387 576 Kč 2 233 176 Kč 

 (dále jen „cena plnění“). 

 
Podrobná specifikace ceny plnění tvoří přílohu č. 3 této smlouvy.  

 
se ruší a nahrazuje takto:  

  

1. Objednatel se zavazuje uhradit zhotoviteli za řádné a včasné poskytnutí plnění dle této 

smlouvy celkovou cenu v následující výši:   

 

Celková cena plnění v Kč 

bez DPH 
DPH v Kč 

Celková cena plnění v Kč 

včetně DPH 

16 934 060 Kč 3 556 152,60 Kč 20 490 212,60 Kč 

 

Dílčí části ceny: 

 

Dokumentace k územnímu rozhodnutí (DÚR) pro stavbu I/11 Opava Komárov, jižní 

obchvat 

Dílčí cena plnění v Kč 

bez DPH 
DPH v Kč 

Dílčí cena plnění v Kč 

     včetně DPH 

9 300 920 Kč 1 953 193,20 Kč 11 254 113,20 

 

Inženýrská činnost pro územní rozhodnutí pro stavbu I/11 Opava Komárov, jižní 

obchvat 

Dílčí cena plnění v Kč 

bez DPH 
DPH v Kč 

Dílčí cena plnění v Kč 

     včetně DPH 

2 011 000 Kč 422 310 Kč 2 433 310 Kč 

 

Dokumentace k územnímu rozhodnutí (DÚR) pro stavbu I/11 Nové Sedlice - severní 

obchvat 

Dílčí cena plnění v Kč 

bez DPH 
DPH v Kč 

Dílčí cena plnění v Kč 

     včetně DPH 

2 878 440 Kč 604 472,40 Kč 3 482 912,40 Kč 



Stránka 5 z 5 

 

 

Inženýrská činnost pro územní rozhodnutí pro stavbu I/11 Nové Sedlice - severní 

obchvat 

Dílčí cena plnění v Kč 

bez DPH 
DPH v Kč 

Dílčí cena plnění v Kč 

     včetně DPH 

800 500 Kč 168 105 Kč 968 605 Kč 

 

Technická pomoc objednateli 

Dílčí cena plnění v Kč 

bez DPH 
DPH v Kč 

Dílčí cena plnění v Kč 

     včetně DPH 

1 943 200 Kč 408 072 Kč 2 351 272 Kč 

 (dále jen „cena plnění“). 

 

Podrobná specifikace ceny plnění tvoří přílohu Dodatku č. 3.  
 

1.2 Ostatní ustanovení Článku II. Smlouvy nedotčená Dodatkem č. 3 se nemění a zůstávají 

nadále v platnosti ve znění pozdějších dodatků ke Smlouvě. 

 

Článek II. 

Závěrečná ustanovení 

2.1 Ostatní ujednání Smlouvy, výslovně Dodatkem č. 3 neupravená, zůstávají i nadále v celém 

rozsahu v platnosti.  

 

2.2 Dodatek č. 3 je platný dnem připojení platného uznávaného elektronického podpisu  

dle zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce,  

ve znění pozdějších předpisů do Dodatku č. 3 a jeho jednotlivých příloh, nejsou-li součástí 

jediného elektronického dokumentu (tj. do všech samostatných souborů tvořících v souhrnu 

Dodatek č. 3), a to oběma Smluvními stranami. Dodatek č. 3 nabývá účinnosti dnem jeho 

uveřejnění v registru smluv.  

 

2.3 Zhotovitel bere na vědomí a souhlasí s uveřejněním uzavřeného Dodatku č. 3 v registru 

smluv vedeném pro tyto účely Ministerstvem vnitra, v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb. 

Objednatelem. Zhotovitel nepovažuje žádnou část Dodatku č. 1 Smlouvy za obchodní 

tajemství ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů. 

 

2.4 Dodatek č. 3 se vyhotovuje v elektronické podobě, přičemž obě Smluvní strany obdrží jeho 

elektronický originál.  

 

2.5 Nedílnou součástí Dodatku č. 3 je následující příloha: 

- Oceněný soupis prací 

 

 

NA DŮKAZ SVÉHO SOUHLASU S OBSAHEM TOHOTO DODATKU Č. 3 K NĚMU 

SMLUVNÍ STRANY PŘIPOJILY SVÉ UZNÁVANÉ ELEKTRONICKÉ PODPISY  

DLE ZÁKONA Č. 297/2016 SB., O SLUŽBÁCH VYTVÁŘEJÍCÍCH DŮVĚRU  

PRO ELEKTRONICKÉ TRANSAKCE, VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ. 

 

 



I/11 Opava, Komárov, jižní obchvat

stupeň: DÚR, IČ k ÚR -  technická pomoc - aktualizace DÚR na vyžádání StÚ (aktualizace katastrálního podkladu)
zhotovitel: DOPRAVOPROJEKT Ostrava a.s.
datum: 07/2023
vypracoval: s

(technická pomoc - aktualizace DÚR)



139, 140 - I/11 Opava Komárov, jižní obchvat a I/11 Nové Sedlice - 

severní obchvat, DÚR/IČ                                                                                                                              
(Rámcová dohoda na projektové práce pro zakázky většího rozsahu staveb pozemních 

komunikací, č. dohody 01UK-003366)

SOUPIS PRACÍ

REKAPITULACE
















		2023-07-27T19:18:45+0200
	Ing. Martin Vilč




